[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА  И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №  590

г. Петропавловск-Камчатский

                      « 25 »  ноября 2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

В соответствии с пунктом 132 Положения о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного постановления Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №426-П и  на основании протокола заседания Комиссии по утверждению нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, нормативов запасов топлива от  25.11.2015 года № 58
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям филиала ПАО «Камчатскэнерго» «Коммунальная энергетика» на 2016 год, согласно приложению.
ВРИО Министра                                                                             В. В. Тихонович
                                                                        Приложение к приказу
Министерства ЖКХ и энергетики

Камчатского края

от «25»  ноября 2015 г.  № 590

НОРМАТИВЫ

технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям филиала ПАО «Камчатскэнерго» «Коммунальная энергетика»

на 2016 год

	№ пп
	Отделения
	Нормативы технологических потерь

при передаче тепловой энергии

на 2016 год

	Потери и затраты теплоносителей,  (м3)
	Потери тепловой энергии,                    тыс. Гкал
	Расход электроэнергии, тыс. кВт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Филиал «Коммунальная энергетика»                                  ПАО «Камчатскэнерго»                  (683000,                                                             г. Петропавловск-Камчатский,                                       ул. Ленинская, д. 59)

	Петропавловск-Камчатский Городской Округ (ПКГО)

	Теплоноситель - вода

	84 414,0
	93 648,4
	22 358,0

	Теплоноситель - пар

	0,989
	296,8

	Теплоноситель - конденсат

	50,0
	60,4

	Елизовское городское поселение

	38 794,3
	53 739,9
	10 351,0

	Раздольненское СП

	2 997,3
	4 459,5
	824,0

	Николаевское СП

	3 745,2
	      5 724,1
	976,0

	Новолесновское СП

	1 105,3
	1 850,0
	476,0

	Начикинское СП

	1 021,3
	1 302,2
	464,0

	Пионерское СП

	2 426,9
	2 955,5
	969,0

	Новоавачинское СП

	1 870,5
	3 541,1
	606,0

	Мильковское СП

	19 820,2
	27 463,2
	3 910,0

	ИТОГО по ЭСО (ТСО) - ВОДА

	156 195,0
	194 684,0
	40 934,0

Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям филиала ПАО «Камчатскэнерго» «Коммунальная энергетика» на 2016 год